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Koncerty w najpiękniejszych świątyniach, wirtuozeria światowej sławy mistrzów i zabytkowe, wyłącznie
polskie instrumenty. Już wkrótce w Krakowie rozpocznie się kolejna edycja Międzynarodowego Festiwalu
„Letnie Koncerty Organowe", trwającego nieprzerwanie od 1991 roku.

Tegoroczny repertuar koncertów to imponująca rozpiętość programowa. Obok mistrzów muzyki
organowej - Bacha, Mozarta, czy Liszta, zabrzmią improwizacje, muzyka dawna i współczesna
reprezentatywna dla krajów, z których pochodzą organiści. Pojawią się nieznane dzieła, dotąd rzadko
lub w ogóle w Polsce niewykonywane.

Pomijając liczne kraje europejskie, organizatorzy gościli w Krakowie wirtuozów m.in. z Kanady, Stanów
Zjednoczonych, Meksyku, Urugwaju, Republiki Południowej Afryki czy Japonii. Nie inaczej będzie i tego
lata.

23. edycję Festiwalu zainaugurował wybitny organista z Brazylii - Marco Aurelio Lischt (27 czerwca,
Bazylika OO. Karmelitów „Na Piasku"). W repertuarze koncertu znajdzie się klasyka literatury
organowej autorstwa Franza Liszta. Zabrzmiały też dzieła Herberta Howellsa, kompozytora u nas
niegranego. Krakowska publiczność mogła ich wysłuchać jako pierwsza w Polsce! Ponadto w
programie koncertu znalazły się również utwory Jana Sebastiana Bacha, Maxa Regera, Alexandre'a
Schuberta i Oliviera Messiaena.

Marco Aurelio Lischt swoją muzyczną edukację rozpoczął w chórze chłopięcym Canarinhos de
Petropolis Boys Choir, którym obecnie kieruje. W 1988 roku ukończył z wyróżnieniem Music School of
the Federal University of Rio de Janeiro, a w 1993 roku Federal University w klasie organów i
fortepianu u profesor Gertrud Mersiovsky. Wielokrotnie koncertował już w Europie, m.in. w Czechach,
Niemczech i Austrii. Gościł także w Polsce, występując wspólnie z orkiestrą Krzysztofa Pendereckiego.

Organizatorami Festiwalu są Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki" oraz Fundacja GAP we
współpracy z Akademią Muzyczną w Krakowie.
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